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YTTRANDE ÖVER REMISS AV BETÄNKANDET KONSTNÄR - OAVSETT VILLKOR? (SOU 2018:23) 

Sammanfattning 

Sammanfattningsvis ställer sig Region Västmanland positiv till Betänkandet Konstnär 
- oavsett villkor? (SOU 2018:23) 

Utredningens förslag och rekommendationer stämmer väl in i det regionala arbetet 
med kultur som utgår från Regional Kulturplan för Västmanland 2019-2022 som 
antogs av Regionfullmäktige i juni 2018. 

Regionens direkta ansvar omfattar regionala insatser vars syfte är att med ett 
regionalt perspektiv komplettera och stödja de kommunala insatserna. En 
strukturerad samverkan mellan regionen och kommunerna leder till att 
resursbehoven tydliggörs och dialogen stärks inom kultursektorn.  

I den regionala kulturplanen finns fem prioriterade strategier för perioden 2019-2022 
som alla stödjer konstnärerna i länet på olika sätt: 

• I Västmanland är kulturen en del av den hållbara samhällsutvecklingen 
• I Västmanland finns goda förutsättningar för professionella kulturskapare att 

bo, verka och utvecklas 
• I Västmanland är kulturen en del av det vardagliga livet 
• I Västmanland har alla barn och unga tillgång till ett rikt kulturliv och 

möjlighet till eget skapande 
• I Västmanland är kulturverksamheterna tillgängliga 

Kommentarer till utredningen 

Konstnärerna i samhället 
Region Västmanland anser att är kulturen en del av den hållbara 
samhällsutvecklingen och kulturen är en drivkraft för utveckling och hållbar 
samhällsutveckling. Genom att stärka länets kulturliv blir Västmanland ett attraktivt 
län att bo, leva och verka i. 

Professionella kulturskapare är betydelsefulla för ett rikt kulturliv, och finns inom alla 
konstarter och arbetar enskilt och i grupper. De arbetar ofta både lokalt, regionalt, 
nationellt och internationellt. Det behöver finnas förutsättningar på kommunal och 
regional nivå för kulturskapare och fria grupper ska ges förutsättningar att verka i 
länet. 

Enligt den regionala kulturplanen ska regionen arbeta för att skapa goda 
förutsättningar för professionella kulturskapare att bo, verka och utvecklas. Det 
konstnärliga skapandet är en förutsättning för ett dynamiskt kulturliv och ett växande 
kulturföretagande. I Västmanland är de professionella kulturskaparna och synliga, 
uppmärksammade och ges förutsättningar för att driva utvecklingsfrågor. 
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En ny konstnärspolitik 
Region Västmanland anser att konstnärernas betydelse för samhällsutvecklingen har 
blivit tydligare och i den regionala kulturplanen beskrivs principen armlängds 
avstånd, konstnärernas roll inom andra politikområden där konstnärers kunskaper 
och erfarenheter bättre tas tillvara i samhällsutvecklingen.  

Minskad snedrekrytering och mer fortbildning 
Region Västmanland ser positivt på att de konstnärliga lärosätena utvecklar 
distansutbildning i större utsträckning för att öka tillgängligheten till utbildningarna.  

Den konstnärliga fortbildningen är också viktig och bör kunna genomföras runt om i 
landet. 

Nytt statsbidrag till konstnärliga produktionshus för ungdomar 
Region Västmanland ser positivt på ett stöd för produktionshus för ungdomar, viktigt 
är att det är en god geografisk spridning över landet. 

Digitalisering kräver insatser för konstnärerna 
Region Västmanland ser positivt på ökade insatser för digitalisering för konstnärerna.  
Västmanland har antagit en regional digital agenda med avsikten att få till stånd ett 
sammanhållet arbete inom länet och ta tillvara den potential och möjligheter som 
digitaliseringen ger.  

Satsningar på den offentliga konsten 
1% regeln möjliggör för uppdrag till kulturskapare inom bild- och formområdet. 
Regionen stödjer en utveckling av 1 % regeln.  

Ny allians för upphovsmän och satsningar på centrumbildningarna 
Region Västmanland ser positivt på ökat samarbete mellan stat och regioner för att 
möjliggöra för konstnärer att bo och verka i hela landet. 

Bättre förutsättningar för konstnärer att bo och verka i hela landet 
Region Västmanland ser positivt på att ytterligare medel tillförs 
kultursamverkansmodellen till det professionella kulturlivet och konstnärerna i länet. 

Ersättningar för konstnärligt arbete 
Region Västmanland ser positivt på att utredningen lyfter de offentligrättsliga 
ersättningsystem som syftar till att ge konstnärer betalt för utfört arbete. I den 
regionala kulturplanen lyfts MU-avtalet som ett viktigt avtal och det tillämpas på 
Västerås Konstmuseum och Västmanlands länsmuseum. 
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